ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 апреля 2020 г.                                                                                                             №112
О реализации Указа Губернатора Псковской области от 29.04.2020г. №67-УГ                      «О внесении изменений в указ Губернатора области от 15.03.2020г. №30-УГ «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Псковской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
В соответствии со статьей 11 Федерального закона  от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 6 и 31 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ                  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 г. № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», статьями 6 и 12 Закона области от 04 мая 2008 г. № 762-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании распоряжения Администрации области от 05 марта 2020 г. № 133-р «О введении режима повышенной готовности Псковской областной - территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Псковской области», руководствуясь Указом Губернатора Псковской области от 29.04.2020г. №67-УГ «О внесении изменений в указ Губернатора области от 15.03.2020г. №30-УГ «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Псковской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее – Указ Губернатора Псковской области), статьей 28 Устава муниципального образования «Город Псков»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Депутатам Псковской городской Думы, Главе Администрации города Пскова, Председателю Контрольно-счетной палаты города Пскова и иным выборным  лицам КСП г.Пскова, муниципальным служащим, а также лицам, не замещающим должности муниципальной службы в аппарате Псковской городской Думы, не выезжать за пределы Псковской области в период с 30 апреля 2020 года по 15 мая 2020 года, за исключением выездов в служебные командировки и поездок, носящих неотложный характер, согласованных с Главой муниципального образования «Город Псков» - Главой города Пскова.

2. Главе Администрации города Пскова Братчикову А.Н. и Председателю Контрольно-счетной палаты Гончару В.И. в целях исполнения Указа Губернатора Псковской области не позднее 30 апреля 2020 года обеспечить издание нормативного акта по установлению ограничений для работников Администрации города Пскова и Контрольно-счетной палаты города Пскова, работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, иных организаций муниципального образования «Город Псков».
3. Начальнику отдела работы с обращениями граждан и организаций и кадровой работы аппарата Псковской городской Думы Стельмашёнок С.А. довести настоящее Постановление до Главы Администрации города Пскова и Председателя контрольно-счетной палаты города Пскова.
4.Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте  муниципального образования «Город Псков».

	Глава города Пскова
	Е.А.Полонская